1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部
份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA CLOUD COPPER COMPANY LIMITED

（股份代號：33）

中國雲銅股份有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

截至2018年12月31日止年度年報的補充公佈

茲提述中國雲銅股份有限公司（前稱亞投金融集團有限公司）（「本公司」，連同其附
屬公司，「本集團」）於截至二零一八年十二月三十一日止年度的年報（「二零一八年
年報」）。除另有說明者外，本公佈所用詞彙與二零一八年年報所界定者具有相同涵
義。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然就二零一八年年報提供下列補充資料。

誠如二零一八年年報綜合財務報表附註19所披露，於二零一八年十二月三十一日，本
集團錄得應收貸款之公平值174,057,000港元及應收貸款之減值虧損15,836,000港元。
本集團評估於二零一八年十二月三十一日應收貸款之公平值及應收貸款之減值虧損，
當中已參考由具有認可資格及經驗的獨立估值師所進行的估值。估值根據香港財務
報告準則第9號之規定所釐定的預期信貸虧損模型編製。估值使用的主要假設分別包
括企業客戶及個人客戶約10%及2%違約概率、企業客戶及個人客戶約38%及0%貸款
收回率、客戶抵押品及（參考應收貸款客戶國家的經濟預測）作出前瞻性調整0.4%。

2

根據新會計準則香港財務報告準則第9號的規定，本集團亦評估於二零一七年十二月
三十一日的應收貸款之公平值104,836,000港元。本集團於二零一八年一月一日錄得
應收貸款之公平值102,707,000港元（就採納香港財務報告準則第9號作出重列），以及
於二零一八年一月一日錄得應收貸款減值虧損2,129,000港元，當中已參考由具有認
可資格及經驗的獨立估值師所進行的估值。估值根據香港財務報告準則第9號之規定
所釐定的預期信貸虧損模型編製。估值使用的主要假設分別包括企業客戶及個人客
戶違約概率分別約11%及2%、企業客戶及個人客戶貸款收回率分別約37%及0%、客戶
抵押品及（參考應收貸款客戶國家的經濟預測）作出前瞻性調整0.2%。

除本公佈所披露者外，二零一八年年報其餘內容將維持不變。

承董事會命
中國雲銅股份有限公司
主席及執行董事

張軍

香港，二零一九年十一月十三日

於本公佈日期，董事局包括四名執行董事，分別為張軍女士、李俊衡先生、孫宇先生
及趙紅梅女士；兩名非執行董事，分別為王大勇先生及李鑫先生；以及三名獨立非執
行董事，分別為艾秉禮先生、金馨女士及王軍生先生。